
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МЭГ АРИФ ЬЭМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

"  М й Л  2019г. г. Казань

Об итогах Республиканского конкурса 
программ и методических материалов 
по организации работы по экологическому 
дополнительному образованию и воспитанию 
школьников во время летних каникул

Согласно Плана массовых мероприятий с обучающимися на 2018-2019 
учебный год ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы», в целях 
развития методического обеспечения педагогической деятельности по организации 
дополнительного экологического образования детей и воспитания экологической 
культуры подрастающего поколения в весенне-летний период, поддержки 
деятельности юных натуралистов и экологов был проведён с 15 марта по 15 апреля 
2019 года на базе МБУ ДО «Городской детский эколого-биологический центр» 
г.Казани Республиканский конкурс программ и методических материалов по 
организации работы по экологическому дополнительному образованию и 
воспитанию школьников во время летних каникул.

В конкурсе приняли участие из 10 муниципальных районов: Алексеевского, 
Азнакаевского, Рыбно-Слободского, Елабужского, Лениногорского, Тетюшского, 
Тюлячинского, Кайбицкого, Кукморского, Нижнекамского и городов Набережные 
Челны, Казань.

На основании представленного решения жюри, п р и к а з ы в а ю :
1. Наградить победителей Конкурса дипломами.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего 

отделом И.Р.Насибуллова.
Приложение 1: Победители Республиканского конкурса программ и

Директор Р.А.Идрисов



Приложение №1 к приказу 
ГБУ ДО «Республиканский центр 
внешкольной работы»
от «________»____________2019 г.
№ __________________________

Победители Республиканского конкурса программ и методических материалов 
по организации работы по экологическому дополнительному образованию и 

воспитанию школьников во время летних каникул

«Программа профильной экологической смены»

1 место - Козлова Лина Вячеславовна, заведующая отделом, Никитина Ольга 
Алексеевна, методист, Урукова Ирина Геннадьевна педагог дополнительного 
образования МАУДО «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» 
г.Набережные Челны;
2 место -  не присуждать;
3 место - Лазарева Ольга Юрьевна, учитель МБОУ «СОШ №170» Ново- 
Савиновского района г.Казани.

«Сценарий экологического мероприятия»

1 место - Самигуллина Алсу Рауфовна, учитель биологии, Нигматуллина Альбина 
Саббаховна, учитель русского языка МБОУ «Школа №167» Советского района 
г.Казани;
2 место - Пузырьков Игорь Рафаилевич, педагог дополнительного района МБУ ДО 
«Центр детского творчества» Рыбно-Слободского района РТ;
2 место - Домрачева Юлия Владимировна, учитель биологии, Хузина Дания 
Василовна, учитель музыки МБОУ «Школа №85» Ново-Савиновского района 
г.Казани;
3 место - Гарнизова Любовь Дмитриевна, педагог дополнительного образования 
МБУ ДО «Центр детского образования» Тетюшского муниципального района РТ;
3 место - Гимадеева Гуля Рахимьяновна, учитель биологии, Бастрикова Ирина 
Анатольевна, учителя биологии МБОУ «Гимназия №40» Приволжского района 
г.Казани;
3 место -  Кушилкова Ирина Евгеньевна, заведующая методическим отделом МБУ 
ДО «Дом детского творчества» Лениногорского муниципального района РТ;



3 место -  Хоснуллина Гульназ Фаридовна, педагог дополнительного образования 
МБУ ДО «Детский эколого-биологический центр» Елабужского муниципального 
района РТ.

«Эко-тропа»

1 место - Набиев Расил Газизович, педагог дополнительного образования МБОУ 
ООШ им.Х.В.Вагапова с.Березняки Кукморского района РТ;
2 место -  Мухамазгалин Руслан Фларитович, педагог дополнительного образования 
МАУДО «Дом детского творчества №15» г.Набережные Челны;
3 место -  Рахматуллина Эльмира Рашитовна, учитель биологии и химии МБОУ 
«Берлибашская основная общеобразовательная школа», педагог дополнительного 
образования МБУ ДО «Центр внешкольной работы «Экология, культура, 
образование» Кайбицкого района РТ;
3 место -  Салахиева Гульназ Раифовна, учитель МБОУ Шадкинская СОШ 
Тюлячинского муниципального района РТ.

«Деятельность юных натуралистов»

1 место -  Галяутдинова Рушания Котдусовна, учитель географии и биологии МБОУ 
«Старо-Иштерякская ООШ», педагог дополнительного образования МБУ ДО 
«Центр внешкольной работы» Лениногорского муниципального района;
2 место -  Шестакова Светлана Васильевна, методист, Симонова Валерия 
Валентиновна, заведующая методическим отделом МБУ ДО «Городской детский 
эколого-биологический центр» г.Казани;
3 место -  Каледина Клара Александровна, педагог дополнительного образования 
МБУ ДО «Городской детский эколого-биологический центр» г.Казани.


